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KERKUES: KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE
OBIEKTI: Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

DREJTUAR: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré t& Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé daté 25.4.2023, ka administruar 2 (dy) denoncime té ardhura
népérmjet postés elektronike dhe népérmjet portalit t& denoncimeve me nr. unik 12227, daté 26.4.2023,
té regjistruara me nr. 417 ID nga Z. Edmond Spaho, Deputet i Kuvendit té Shqipérisé, pér zhvillimin e
veprimtarive té ndaluara né bashkiné Maliq.

Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n” e pika 2, nenet 91, 92, neni 171, pika 1 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimi nr. 9, daté 9.3.2021 dhe
vendiminr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, té Komisionit Rregullator, u
shqyrtua paraprakisht ¢éshtja dhe u vlerésua se informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé
t& mjaftueshme pér té nisur hetimin administrativ.

Referuar nenit 7, té ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”, kompetenca pér
konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té rasteve kur ligji parashikon ndryshe, i takon organit
administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit té posacém, titullarit t& organit administrativ, g& merret me
zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér kompetencén pér shqyrtimin e kundérvajties dhe
nxjerrjen e vendimit pérkatés.

Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucioni publik népérmjet adresés sé
postés elektronike, informacion sqarues né lidhje me shkaget dhe rrethanat e kryerjes sé shkeljes té
pretenduara.

Subjektet objekt i kétij vendimi kané paragitur pretendimin si mé poshté vijon:
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1- N& kéto denoncime té regjistruara me nr. 417 ID pretendohet si vijon::

A. “Né kundérshtim me nenin 91, 92 té Kodit Zgjedhor, vendimit 9/2020 té Komisionit Rregullator, né daté
24 Prill 2023, zoti Gézim Topgiu, kryetar né detyré i Bashkisé Maliq ka postuar né fagen personale né rijetin
social Facebook, njé takim me banoré té fshatit Plasé. Njésia Administrative Pojan, me géllim promovimin
e punéve té Bashkisé Malig né kété fshat, si: '

1. Asfaltim i rrugés kryesore,

2. Rehabilitimin e terreneve sportive te shkolilés.

3. Rehabilitim Ambulanca Plose.

4. Fillim i rehabilitimit | rrjetit te brendshém te ujésjellésit Plase.

Né takim kané gené té pranishém drejtuesi politik | Qarkut Korgé z. Niko Peleshi, deputeti llir Pendavinji
dhe Kryetarja e Késhillit t€ Qarkut Korcé znj. Ang Venushi.

Né takim jané béré premtime elektrorale dhe ka pasur materiale propogandistike té Partisé Socialiste, té
cilat dallohen qartésisht né fotot e publikuara. Kjo veprimtari, jo vetém qé éshté veprimtari né kundérshtim
me ligjin dhe aktet nénligjore por i behet sfidé e hapur organeve kompetente pér monitorimin e fushatés
si KQZ, zgjedhésve dhe subjekteve té tiera pjesémarrése né zgjedhje, duke cénuar parimin e barazisé dhe
zgjedhjeve té lira me ndikim té drejtpérdrejté né rezultatin e zgjedhje. Kérkojmé ndérhyrjen e
menjéhershme té KQZ dhe né bazé té nenit 171/1 té Kodit Zgjedhor vendosjen e sanksionit administrativ”

B. "Zoti Gézim Topciu, kryetar né detyré i Bashkisé Malig ka zhviffuar né daté 28.04.2023 aktivitete publike
t€ ndaluara me vendim e sipércituar.

Konkretisht, Komisioneri Shtetéror | Zgjedhjeve me vendimin e sipércituar nr-413, daté 25.04.2023, ndalon
zhvillimin e aktiviteteve publike t& bashkisé Malig, si mé poshté:

- Takim pune nr.1 me banoré t€ Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 1400, vendi i zhvillimit
té aktivitetit "Njésia Administrative Pojan”,

- Takim pune nr.2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 16:00, vendi i zhvillimit
t& aktivitetit “Njésia Administrative Pojan”,

- Inspektim punimesh nr.1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 11:00, vendi i
zhvillimit té aktivitetit "Njésia Administrative Pojan®,

- Inspektim punimesh nr.2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 12:00, vendi i
zhvillimit t€ aktivitetit "Njésio Administrative Pojan”.

N& kundérshtim me kété vendim té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, kryetari i Bashkisé Malig i ka
zhvilluar kéto takime dhe ka postuar né fagen personale né rrjetin social Facebook, foto té zhvillimit té
kétyre aktiviteteve t& ndaluar si mé poshté: (Foto e postimit ne facebook).

Pér sa mé sipér, denoncojmé kryerjen e kétyre aktiviteteve té cilat jo vetém qé jané veprimtari né
kundérshtim me ligiin dhe aktet nénligjore, por i béhet sfidé e hapur organeve kompetente pér
monitorimin e fushatés si KQZ, e cila dhe pse ka vendosur shénimin né ndérfagen e raportimit "ndaluar
nga KQZ", aktivitetet jané kryer.”

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit Rregullator, u
shqyrtua paraprakisht ¢éshtja dhe u vlerésua se informacioni apo t& dhénat e treguara krijojné njé bazé
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t& mjaftueshme pér t& nisur hetimin administrativ.

Me marrjen né shqyrtim t& pretendimeve t& denoncuesit mé daté 13.5.2023, i &shté kérkuar informacion
Bashkisé Malig né lidhje me denoncimin e marré dhe jemi informuar se: “Referuar e-mailit tuaj ju béjmé
me dije se Kryetari i Bashkisé éshté informuar dhe njohur me vendimin e KQZ pér ndalimin e aktiviteteve
té sipércituara. Titullari nuk i ka kryer ato veprimtari publike, por ko vazhduar me takimet elektorale me
banoré té njésive té ndryshme Administrotive.”

Pas konsultimit me t& gjitha provat dhe faktet, mé& daté 27 Korrik 2023, n&pérmijet postés elektronike,
paléve né kété proces i éshté kérkuar paragitja e pretendimeve pérfundimtare pérpara se té vijohet me
vendimmartje. Personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike, né pérfundim t& afatit pér
paraqitjen e pretendimeve pérfundimtare nuk i Eshté pérgjigiur kérkesés soné pér bashk&punim.

NE& vijim t& hetimit administrativ, palét né procesin administrativ, u njoftuan pér t& marré pjesé né seancén
publike & datés 6.10.2023, pér t& dhéné shpjegime né lidhje me ¢éshtjen objekt shayrtimi. N& seancé
publike nuk u paraqgit asnjé prej paléve t& njoftuara.

Né pérfundim t& hetimit administrativ pér denoncimin me nr. 417 ID, vlerésoj se nga verifikimi i provave
dhe fakteve, rezultoi se pér sa i pérket denoncimit lidhur me takimin me banoré t& fshatit Plasé {referuar
né pjesén A té vendimit), vierésohet se kemi t& b&jmé me njé takim elektoral t& kandidatit né zgjedhje
dhe jo njé takim t& organizuar nga bashkia Malig, fakt ky i cili provohet nga materialet fotografike té
postuara né profilin personal né rrjetin facebook, té& kandidatit z. Gézim Topgiu. Referuar né pretendimet
e subjektit denoncues, vierésohet se duhet t& pushohet shqyrtimi administrativ lidhur me kété veprimtari
objekt shgyrtimi pasi nuk kemi t& b&mé me njé veprimtari té ndaluar.

Pér sa i pérket denoncimit lidhur me takimet e zhvilluara me banoré né Njésiné Administrative Pojan
{referuar né pjesén B t& vendimit), bashkia Malig ka zhvilluar aktivitetet e ndaluar nga ana e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve sipas planifikimit t& raportuar edhe pse titullari i kétij institucioni, z. Gézim Topgiu
ka patur informacion mbi ndalimin nga ana e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pohuar edhe nga veté
pérgjigja e subjektit. Lidhur me natyrén e veprimtarisé sé ndaluar vérehet se jané takime me banoré té
njé karakteri teknik dhe detyre funksionale, si dhe nuk evidentohet asnjé material zgjedhor i cili mund ta
bénte kété aktivitet, njé aktivitet elektoral.

N& mbéshtetje t&8 dokumentacionit t& disponuar, provave dhe fakieve t& administruara gjaté hetimit
administrativ rezulton se objekti rast hetimi pran& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ndaj bashkisé Malig,
pér sa i pérket pjesés B té kétij vendimi pérbén shkelje té nenit 82, Xodit Zgjedhor dhe té& vendimit nr. 9,
daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror 1& Zgjedhjeve. Kryetarii bashkisé Malig
nuk duhej té zhvillonte veprimtari t& cilat Komisioneri i kishte ndaluar. Edhe nése do t& zhvillonte
veprimtari jo t& karakterit publik, por te natyrés elektorale, atéheré zhvillimi 1 kétyre veprimtarive nuk
duhet t& pérkonte me ato & cilat ishin ndaluar nga Komisioneri.
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Pér sa mé sipér, né mbéshtetje té dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara
gjaté hetimit administrativ rezulton se objekti rast hetimi prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve ndaj
bashkisé Malig, pér sa i pérket pjesés B té kétij vendimi pérbén shkelje té nenit 92, Kodit Zgjedhor dhe t&
vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve. Kryetari
_i bashkisé Maliq nuk duhej t& zhvillonte veprimtari té cilat Komisioneri i kishte ndaluar. Edhe nése do té
zhvillonte veprimtari jo té karakterit publik, por t& natyrés elektorale, atéheré zhvillimi i kétyre
veprimtarive nuk duhet té pérkonte me ato té cilat ishin ndaluar nga Komisioneri.

Né rastet kur subjektet e parashikuara né pikén 4, té nenit 4, té kétij vendimi, zhvillojné
veprimtaring, pavarésisht ndalimit t& béré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, kur shkelja nuk
pérbén vepér penale, dénohen me gjobé nga 3 000 (tre mijé) deri né 90 000 (néntédhjeté mijé)
leké, sipas nenit 171, pika 1, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, t& ndryshuar.

—  Kryetarit t& bashkisé Maliq z. Gézim Topgiu, gjobé né masén 3 000 (tre mijé) leké.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion, provat si
mé poshté vijon:

e Vendimin nr. 795, daté 6.10.2023 “Pér shqyrtimin administrativ ndaj z. Gézim Topgiu, Kryetar i
Bashkisé Malig, pér zhvillimin e veprimtarive publike té ndaluar”;

e Denonciminr. 417 ID, nga ndérfaga e KQZ-sé bashkéngjitur dhe fotografi;

e Raportii monitorimit me Kod unik raporti: 19408590;

e Komunikimi népérmijet postés elektronike mbi ¢éshtjen, objekt shqyrtimi.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

"1 SHOlirjan CELIBASHI
LN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJIEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795 Cra: 12:.00

VENDIM
PER
SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE DENONCIMIT NR. 417 ID TE Z. EDMOND SPAHO NDAJ Z.

GEZIM TOPCIU KRYETAR | BASHKISE MALIQ PER ZHVILLIMIN E VEPRIMTARISE PUBLIKE TE
NDALUAR NGA KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE, PER ZGIEDHJET PER ORGANET E

QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot mé daté 6 Tetor 2023, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mora né shgyrtim céshtjen
administrative me:

KERKUES: 2. Edmond Spaho, Deputet i Kuvendit té Shqipérisé
SUBJEKT: Z. Gézim Topgiu, Kryetar i Bashkisé Malig;
OBIEKT: Shqyrtim administrativ ndaj z. G&zim Topgiu, kryetar i bashkisé Malig, pér

zhvillimin e veprimtarive publike t& ndaluar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

BAZA LIGIORE: Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, nenet 91, 92, neni 171,
pika 1, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimi nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimit nr. S,
daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator

NEé pérfundim t& kétij shgyrtimi,
KONSTATOIJ:

Bashkia Maliq ka raportuar né ndérfagen e raportimeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
mé daté 25.3.2023, veprimtarité publike me objekt si mé poshté:

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795
Ora: 12:00

““Pgr shyrtimin administrativ ndaj z. Giizim Topgiu, kryetas i
bashkise Malig, pér zhwillimin e veprimtarive publike t& ndaluar”




“Takim pune nr. 1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér
t'u zhvilluar n& datéd 28.4.2023 ora 14:00, me vend t& zhvillimit né “Njésia Administrative
Pojan".

“Takim pune nr. 2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4,2023 pér
t'u zhvilluar n& daté 28.4.2023 ora 16:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Pojan".

“Inspektim punimesh nr. 1 né Njésiné Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér
t'u zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 11:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Pojan".

“Inspektim punimesh nr. 2 né Njésiné Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér
t'u zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 12:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Pojan".

“Kontroll punimesh né Njésiné Administrative Libonik”, raportuar daté 25.4.2023 pér t'u
zhvilluar né daté 29.4.2023 ora 16:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Libonik".

“Takim pune me banoré té Njésisé Administrative Gore, Moglicé”, raportuar daté 25.4.2023
pér t'u zhvilluar né daté 29.4.2023 ora 10:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Moglice, Gore".

“Inspektim punimesh né gytetin e Maligit”, raportuar daté 25.4.2023 pér t'u zhvilluar né daté
29.4.2023 ora 15:00, me vend t& zhvillimit né “Malig”.

Me vendimin nr. 413, daté 25.4.2023, né pérputhje me pércaktimet e nenit 91, té ligjit
nr. 10018, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shgipérisé”, t& ndryshuar dhe
vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator, &shté vendosur ndalimi i zhvillimit
té veprimtarive publike, té& planifikuara pér tu zhvilluar sipas datave t& raportimit nga
institucioni.

N& vijim t& procedurave administrative, népérmjet postés elektronike, po né datén 25.4.2023,
gshté béré njoftimi i bashkisé Malig mbi vendimin nr. 413, daté 25.4.2023, pér ndalimin e
zhvillimit té aktiviteteve.

M& tej, nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé daté 25.4.2023, jané administruar 2 (dy)
denoncime té ardhura népérmjet postés elektronike dhe népérmijet portalit t&€ denoncimeve
me nr. unik 12227, daté 26.4.2023, té regjistruara me nr. 417 ID, pér zhvillimin e veprimtarive
& ndaluara né bashkiné Malig.

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795

QOra: 12:00 Maliq, pér zhvillimin e veprimtarisé publike t& ndaluar”

““pgr shqyrtimin administrativ ndaj z Gézim Topgiu, kryelar i bashkisg
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Né kéto denoncime té regjistruara me nr. 417 ID pretendohet si vijon:

. “Né& kundérshtim me neni 91, 92 té Kodit Zgjedhor, vendimit 9/2020 t&é Komisionit Rregullator,
né daté 24 Prilf 2023, zoti Gézim Topgiu, kryetar né detyré i Bashkisé Malig ko postuar né
fagen personale né rrietin social Facebook, njé takim me banoré té fshatit Plasé. Njésia
Administrative Pojan, me géllim promovimin e punéve té Bashkisé Maliq né kéié fshat, si:

1. Asfaltim i rrugés kryesore,

2. Rehabilitimin e terreneve sportive te shkollés.

3. Rehabilitim Ambulanco Plase.

4. Fillim i rehabilitimit i rrjetit te brendshém te ujésjellésit Plase.

Né takim kané gené té pranishém drejtuesi politik | Qarkut Korgé z. Niko Peleshi, deputeti llir
Pendavinji dhe Kryetarja e Késhillit t& Qarkut Korcé znj. Ana Venushi.

Né takim jané béré premtime elektrorale dhe ka pasur materiale propagandistike t& Partisé
Socialiste, té cilat dallohen qartsisht né fotot e publikuara. Kjo veprimtari, fo vetém qé éshté
veprimtari né kundérshtim me ligjin dhe aktet nénligjore por i behet sfidé e hapur organeve
kompetente pér monitorimin e fushotés si KQZ, zgjedhésve dhe subjekteve té tjera
piesémarrése né zgjedhje, duke cénuar parimin e barazisé dhe zgjedhjeve té lira me ndikim té
drejtpérdrejté né rezuftatin e zgjedhje. Kérkojmé ndérhyrjen e menjéhershme té KQZ dhe né
bazé té nenit 171/1 té Kodit Zgjedhor vendosjen e sanksionit administrativ”

"Zoti Gézim Topciu, kryetar né detyré i Bashkisé Malig ka zhvilluor né daté 28.04.2023
aktivitete publike té ndaluara me vendim e sipércituar.

Konkretisht, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin e sipércituar nr.413, daté
25.04.2023, ndalon zhvillimin e aktiviteteve publike té bashkisé Mualiq, si mé poshté:

- Takim pune nr.1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 14:00,
vendi i zhvillimit té aktivitetit “Njésia Administrative Pojan”,

- Takim pune nr.2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 16:00,
vendi i zhvillimit té aktivitetit “Njésia Administrative Pojan”,

- Inspektim punimesh nr.1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora
11:00, vendi i zhvillimit t€ aktivitetit "Njésia Administrative Pojan”,

- Inspektim punimesh nr.2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora
12:00, vendi i zhvillimit t8 aktivitetit “Njésia Administrative Pojan”,

Né kundérshtim me kété vendim té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, kryetari i Bashkisé
Maliq i ka zhvilluar kéto takime dhe ka postuar né fagen personale né rrjetin social Facebook,
foto té zhvillimit té kétyre aktiviteteve té ndaluar si mé poshté: (Foto e postimit ne facebook)
Pérsa mé sipér, denoncojmé kryerjen e kétyre aktiviteteve té cilat jo vetém gé jané veprimtari
né kundérshtim me ligjin dhe aktet nénligjore, por i béhet sfidé e hapur organeve kompetente

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795
Ora: 12:00

“Pér shqyrtimin admiristrativ ndaj z. Gézim Topgiu, kryetar i bashkisé
Maliq, per zhvillimén e veprimtarisé publike t¢ ndaluar”




pér monitorimin e fushatés si KQZ, e cila dhe pse ka vendosur shénimin né ndérfagen e
raportimit "ndaluar nga KQZ", aktivitetet jané kryer."

Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n” e pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zejedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar pércaktojné kompetencat gé ushtron
Komistoneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit
Rregullator, u shqyrtua paraprakisht céshtja dhe u vlerésua se informacioni apo t& dhénat e
treguara krijojné njé bazé t& mjaftueshme pér t& nisur hetimin administrativ.

Me marrjen né shqyrtim té pretendimeve té denoncuesit mé daté 13.5.2023, i &shté kérkuar
informacion bashkisé Maliq né lidhje me denoncimin e marré dhe jemi informuar se “Referuar
e-mailit tuaj ju béjmé me dije se Kryetari i Bashkisé éshté informuar dhe njohur me vendimin
e KQZ pér ndalimin e aktiviteteve té sipércituara. Titullari nuk i ka kryer ato veprimtari publike,
por ka vazhduar me takimet elektorale me banoré té njésive té ndryshme Administrative.”

Pér shkak t& kompleksitetit t& céshtjes, nép&rmjet vendimit nr. nr. 691, daté 12.07.2023 “Pér
zgjatjen e afatit t&8 denoncimeve regjistruar me nr. 417 1D, 421 1D, 429 ID dhe 431 ID pér
shkelje administrative pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023”,
ka vendosur zgjatjen e afatit t& shgyrtimit administrativ t& denoncimit nr. 417 ID.

Pas konsultimit me t& gjitha provat dhe faktet, mé daté 27 Korrik 2023, népérmjet postés
elektronike, paléve né kété proces i &shté kérkuar paragitja e pretendimeve pérfundimtare
pérpara se t& vijohet me vendimmarrje. Personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive
publike, né pérfundim t& afatit pér paraqitjen e pretendimeve pérfundimtare nuk i éshté
pérgjigiur kérkesés soné pér bashké&punim.

N& vijim té hetimit administrativ, palét né procesin administrativ, u njoftuan pér té marré
pjesé né seancén publike té datés 06.10.2023, pér t& dhéné shpjegime né lidhje me ¢éshtjen
objekt shqyrtimi. N& seancé publike nuk u paragit asnjé prej paléve té njoftuara.

Né pérfundim té& hetimit administrativ pér denoncimin me nr. 417 ID, vlerésoj se:

Nga verifikimi i provave dhe fakteve, rezultoi se pér sa i pérket denoncimit lidhur me takimin
me banoré té fshatit Plasé (referuar né pjesén A té vendimit), vlerésohet se kemi t& b&jmé
me njé takim elektoral t& kandidatit né zgjedhje dhe jo njé takim té& organizuar nga bashkia
Malig, fakt ky i cili provobet nga materialet fotografike t& postuara né profilin personal né
rrjetin facebook, té kandidatit z. G&zim Topgiu. Referuar né pretendimet e subjektit

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795

Ora: 12:00 Mialiq, per zhvillimin e veprimtasisé publike t& ndatuar™
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denoncues, vierésohet se duhet t& pushohet shqyrtimi administrativ lidhur me ké&té
veprimtari objekt shayrtimi pasi nuk kemi t& b&jmeé me njé veprimtari t& ndaluar.

Pérsaipérket denoncimit lidhur me takimet e zhvilluara me banoré né Njésing& Administrative
Pojan {referuar né pjesén B t& vendimit), bashkia Malig ka zhvilluar aktivitetet e ndaluar nga
ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve sipas planifikimit té raportuar edhe pse titullari i kétij
institucioni, z Gézim Topgiu ka patur informacion mbi ndalimin nga ana e Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, pohuar edhe nga veté pérgjigja e subjektit. Lidhur me natyrén e veprimtarisé
sé ndaluar vérehet se jané takime me banoré té njé karakteri teknik dhe detyre funksionale,
si dhe nuk evidentohet asnjé material zgjedhor i cili mund ta bénte kété aktivitet njé aktivitet
elektoral.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t& dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té
administruara gjaté hetimit administrativ rezulton se objekti rast hetimi prané& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve ndaj bashkisé Malig, pér sa i pérket pjesés B té kétij vendimi pérbén
shkelje t& nenit 92, Kodit Zgjedhor dhe t& vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve. Kryetari i bashkisé Malig nuk duhej t&
zhvillonte veprimtari {& cilat Komisioneri i kishte ndaluar. Edhe nése do té zhvillonte
veprimtari jo té karakterit publik, por te natyrés elektorale, atéhergé zhvillimi i kétyre
veprimtarive nuk duhet té& pérkonte me ato té cilat ishin ndaluar nga Komisioneri.

Né rastet kur subjektet e parashikuara né pikén 4, té nenit 4, t& kétij vendimi, zhvillojné
veprimtaring, pavarésisht ndalimit t& b&ré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, kur shkelja
nuk p&rbén vepér penale, dénohen me gjobé nga 3000 (tremijé) deri né 90 000 (néntédhjeté
mijé) leké, sipas nenit 171, pika 1, té ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqgipéris&”, té ndryshuar.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f* dhe “n”, pika 2, nenet 91, 92, 171, pika 1, t&
tigjiit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqgipérisé”, té ndryshuar,

vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit Rregullator
né Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

VENDOS:

1. T'i propozoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative
me gjobé né vierén 3 000 (tremij&) leké pér:

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795
Ora: 12:00

“Pér shqyrtimin administrativ ndaj z Gézim Topgiy, kryetar  bashkisé
Malig, pér zhvillimin e veprimiarisé pubfike 16 ndaluar™




- Z.Geézim Topciu, kryetar i bashkisé Malig.

. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen paléve népérmjet postés elektronike.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

Data: 06 Tetor 2023 Nr: 795
Ora: 12:00

“Pgr shqyrtimin administrativ ndaj z. Gézim Topgiu, kryetar i bashkisé
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Denonco : Entry # 12227

Subjekti Denoncues

Individ {person fizik)

Emér

Edmond

Mbiemér

Spaho

Datéfindja

14/11/1958

E-mail

edmondspaho@gmail.com

Numér telefoni

+355672048597

Nr i Dokumentit té ldentifikimit (NID)
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Ju lutem shkruani adresén e vendit ku ka ndodhur shkelja:

Ne fshatin Plase-Pojan

Qarku

Korce

Bashkia

Malig

Njésia administrative

Pojan

Subjekti i Denoncuar

Intitucion

Emri i subjektit t€ denoncuar

Bashkia Maliq

Objekti i Kallézimit (Denoncim/Sinjalizim/Informacion):

Veprimtari nga persona juridik/fizik

Ju lutem pérshiruani shkelfen ligjore:

Kundershim me figjin me nenin 91, neni 92

Kérkoni gé t& mbeteni anonim?

Jo

Entries - Gravity Forms ¢« KQZ - WordPress

show empty fields

Bulk action Apply

Penoncim {ID; 63be379b56b70)
added 26-04-2023 at 2:.06 pm

WordPress was unable to
send the notification email,
SMTP Error: Could not
cannect to SMTP host.,
Failed to connect to
serverSMTP server error:
Failed to connest to server
Additional SMTP info:
pbhp_network_getaddresses:
getaddrinfo failed:
Temporary failure in name
resclution

Add Note Also email
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Entries - Gravity Forms « KQZ — WordPress
Denonco : Entry # 12227 show empty fields

Dispononi provat pérkatése pér t'u paraqgitur bashk&lidhur kétij denoncimi/ informacioni/ sinjalizimi?

Po

Pérshkruani provat/ ose referencén se ku mund té gjenden provat:

hitps://m.faceboak.com/story.php?

story_fhid=pfbid034Vcb3xAMVSIFREYHmMGrUtXMznwDgMB8tRLZSetMkg4MY3n3WddASuB4yBcCSUsVSQI&id = 100002 195032560 &mibextid=Nifsoz
fane te paraqitura ne facebook!

Ngarko dokument/foto/pdf,

B7FS0338-3C09-4C71-99CF-DCE3A3593643 jpeg

E86D0ECT-1588-480D-B667-D3418D824A38 jpeg

22ATT1F7-D1DC-4885-82B4-8CTF2RFADFAF jpeg

hitps:/ikqz.gov.aliwp-admin/fadmin.php?page=gf_entries&view=entry&id=5&lid=12227 &order=AS C&iilter&paged=4&pos=74&field_id&operator

3/3






T

7120123, 12:00 PM ' _ Mail - denoncime - Outiook

1:4%1 B o - il 4G )

Gézim Topgiu
24 Apr -,

i

Plasé -Nj.Ad.Pojan! ¢
Me Drejtuesin Politik t& Qarkut Korgé z.Niko
~ Peleshi, deputetin llir Pendavinji dhe Kryetaren e
- Keshillit té Qarkut znj.Ana Verushi sot né Plasé pér
njé stad té ri né infrastrukturén e ket{j fshati .
Vierésim pér:
“1-Asfaltimin e rrugés kryesore
-2-Rehabilitimin e terreneve sportive t8 shkolles
3- Rehabliitim Ambulanca Plasé ;
»4—Fllhmi i rrjetit t& brendshém té u;es;ellesn Plasé ;
Shumé faiem:ndent per mbeshtetjen migt e mi! éf% '

A

L

hitps-/foutiook.office.com/mailfid/AAQKAGFINZQIYWOLTNIZTgINDBIY S04 Yjc5LWY4 MjE50DY4MmEyNwAQMONT ZC5GTHisoEdyuyGYsl%aD/sxsl... 11
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISION] QENDROR | ZGJEDHJEVE

I Informacione identifikuese

Kodi unik i raportit: 19408590

Emér Mbiemér Arjela Sanco
{Monitoruesit)
NID J35806083S
E-mail kamenicaarjela@gmail.com

{Monitoruesit)

Numeér telefoni 693242454
{Monitoruesit)
Lloji i zgjedhjeve Organet e Qeverisjes Vendare, t& daté 14 Maj 2023
Subjekti Zgjedhor i Partia Socialiste e Shqipérisé
monitoruar
Data kur ka filluar monitarimi 28.04,2023

Raport monitorimi i fushatés zgjedhore






REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISION] QENDROR | ZGJEDHJEVE

Data e dorézimit t& raportit 02.05.2023
Periudha e Monitorimit 03.05.2023 - 13.05.2023
Qarku, Bashkia, Njésia Korgé, Bashkia Malig, Pojan

Administrative e monitoruar

Kandidati i monitoruar

Institucioni i monitoruar

Zyra Zgjedhore e monitaruar

Nénshkrimi

lI. Komente/Pérshkrime té tjera

Pas verifikimeve te kryera ne Pojan per veprimtarite publike te raportuara nga Bashkia Malig te cilat jane te ndaluara me
vendim te KSHZ, nuk vura re ge te zhvillohej ndonje takim nga ato qe jane te ndaluara. Bashkelidhur gieni dhe foto te
zones.

1l Cfaré monitoron

Raport monitorimi i fushatés zgjedhore






REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDH.JEVE

Lloji i Aktivitetit té Detaje
monitoruar

a. Zyrat Zgjedhore

b. Materiale propagandistike & -
fushatés Zgiedhare

c. Aktiviteti/Ngjarja e fushatés

d. Abuzimi i burimeve shtetérore

IV. Foto

Raport monitorimi i fushatés zgjedhore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISION] QENDROR | ZGJEDHJEVE

Raport monitorimi i fushatés zgjedhore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

Rapart monitorimi i fushatés zgjedhare






Re: Denoncim i shkeljes se nenit 91,92 te kodit zgjedhore, nga ana e Kryetarit te
Bashkise Maliq zGezim Topciu

Institucione <institucione@kgz.gov.al>
Fri 5/12/2023 4:31 PM

To: denoncime <denoncime@kqz.gov.al>;Blerta Ereqi <Blerta.Ereqi@kqgz.gov.al>;Kejsa Bici
<Kejsa.Bici@kqz.gov.al>

Cc: Madalena Koja <Madalena.Koja@kgz.gov.al>

@J 1 attachments (882 KB)
Malig (1).pdf;

Ne pergjigje te emailit tuaj, ju bej me dije se sipas vendimit nr. 413 date 25.4.2023 te KSHZ
veprimtarite ge keni cituar jane ndaluar. Sipas raportit te monitorimit rezulton ge keto aktivitete nuk

jane zhvilluar. Bashkelidhur raporti i monitorimit.

Faleminderit.

From: denoncime <denoncime@kgz.gov.al>

Sent: Friday, May 12, 2023 9:00 AM

To: Institucione <institucione@kqz.gov.al>; Blerta Ereqi <Blerta.Ereqi@kgz.gov.al>; Kejsa Bici
<Kejsa.Bici@kqz.gov.al>

Cc: Madalena Koja <Madalena.Koja @kgz.gov.al>

Subject: Fw: Denoncim i shkeljes se nenit 91,92 te kodit zgjedhore, nga ana e Kryetarit te Bashkise Malig
2Gezim Topciu

Pershendetje,

Ju lutem kerkoj konfirmimin tuaj, nese keto kane gene veprimtari te ndaluara nga KSHZ? Nese po
raportin e monitoruesit ne lidhje me keto veprimtari.

Si dhe komunikimin me personin pergjegjes, ge eshte njoftuar mbi ndalimin e kryerjes se ketyre
veprimtarive mbi bazen e vendimmarries se KSHZ.

Faleminderit,
Ina

From: Partia Demokratike Dega Maliq <partiademokratikedegamalig@gmail.com>

Sent: Thursday, May 11, 2023 4:22 PM

To: denoncime <denoncime@kgz.gov.al>

Subject: Denoncim i shkeljes se nenit 91,92 te kodit zgjedhore, nga ana e Kryetarit te Bashkise Malig zGezim
Topciu
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Mes banoréve né njé nga lagjet e Pojanit !

Vlerésim pér punét e realizuara :
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L]
iﬂmesazh: &shté i destinuar vetém pér individin ose pér instituc?onin té cilit i éshté
& mba}e matenale kon de C|ale dhe / ose té prl\.rlleg]uara vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim,
nga personat apo nga sub]ekte te tiera te ndryshrne nga

The iffanmation transmiefdn e content offitoiessage ﬁgamtgm@gormmﬁgmiqgthe instifippyto whom it is

addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entltles other than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please NN e e eese any transmitted material on your computer. We

do not accept no liability related to damage or Ioss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or willful misconduct

Informacioni | trasmetuar né pérmbajtje té& kétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin té cilit i &shté
nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vet&m pé&r marrésin, Cdo rishikim, trasmetim,
shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashé&m me ké&to, nga personat apo nga subjekte té tjera té ndryshme nga
marrési | synuar, éshté i ndaluar. Nése mermi gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
¢do material té trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar
nga programe t& démshme apo nga viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& géllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited, If you
receive this message in ervor, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We
do not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or willful misconduct






Fw: Njoftim per ndalimin e veprimtarive publike te raportuara jashte afatit ligjor nga
Bashkia Maliq.

Institucione <institucione@kqgz.gov.al>
Fri 5/12/2023 4:32 PM

To: Ina Horanlliu <InaHoranlliu@kgz.gov.al>;denoncime <denoncime@kqgz.gov.al>

Cc: Madalena Koja <Madalena.Koja@kqgz.gov.al>;Kejsa Bici <Kejsa.Bici@kqgz.gov.al>;Blerta Ereqi
<Blerta.Ereqgi@kgz.gav.al>

I 1 attachments (826 KB)
vendim nr. 413 date 25.4.2023 Per ndalimin e veprimtarive Bashkia Maliq.pdf;

From: Institucione

Sent: Tuesday, April 25, 2023 6:46 PM

To: arditagjiniS0@gmail.com <arditagjini90@gmail.com>; g.flogi@gmail.com <g.flogi@gmail.com>; Info
<Info@ama.gov.al>; Eniselda Hoxha <Eniselda.Hoxha@ama.gov.al>; Gezim Topciu
<Gezim.Tapciu@bashkiamalig.gov.al>

Subject: Njoftim per ndalimin e veprimtarive publike te raportuara jashte afatit ligjor nga Bashkia Maliq.

Pershendetje,

Veprimtarite publike te raportuara nga Bashkia Maliq:

1. “Takim pune nr. 1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér
t'u zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 14:00, me vend té zhvillimit né& “Njésia Administrative
Pojan".

2. “Takim pune nr. 2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér
t’'u zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 16:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Pajan™.

3. “Inspektim punimesh nr. 1 né Njésiné Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér t'u
zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 11:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative Pojan™.

4. “Inspektim punimesh nr. 2 né Njésiné Administrative Pojan”, raportuar daté 24.4.2023 pér t'u
zhvilluar né daté 28.4.2023 ora 12:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative Pojan".

5.  “Kontroll punimesh né Njésiné Administrative Libonik”, raportuar daté 25.4.2023 pér t'u
zhvilluar né daté 29.4.2023 ora 16:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative Libonik”.

6. “Takim pune me banoré té Njésisé Administrative Gore, Moglicé”, raportuar daté 25.4.2023
pér t'u zhvilluar né daté 29.4.2023 ora 10:00, me vend té zhvillimit né “Njésia Administrative
Moglice, Gore". .

7. “Inspektim punimesh né qytetin e Maligit”, raportuar daté 25.4.2023 pér t’u zhvilluar né daté
29.4.2023 ora 15:00, me vend t& zhvillimit né “Malig”.

Jane raportuar jashte afatit ligjor (5 ditor} te parashikuar né nenin 92 té Kodit Zgjedhor dhe

vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té& Komisionit Rregullator. Ne keto kushte, Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve vendos te ndaloje zhvillimin e ketyre veprimtarive. Ndalimi &shté kryer né ndérfagen

e raportimit, t& KQZ-sé népérmjet vendosjes sé shénimit “Ndaluar nga KQZ”, né aktivitete té

ndaluara. Kur ka vendim ndalimi, veprimtaria nuk mund te zhvillohet.

Gjithashtu, referuar nenit 9, pika 4 te vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator, i

drejtohemi Autoritetit te Mediave Audiovizive te marre masa ge mos te lejohet transmetimi apo

te pasqyrohet ne rubrikat e lajmeve apo ato ge mbulojne fushaten ne radio dhe televizione.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin!






Informacioni i trasmetuar n& pérmbajtie té kétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin té cilit i éshté
nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo righikim, trasmetim,
shpérndarje apo kryerje e ndanjé veprimi tjatér t& ngjashé&m me kéto, nga personat apo nga subjekte té tjera t& ndryshme nga
marrési i synuar, dshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktani urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini
cdo material té& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur me d&émtimin apo humbjen e shkaktuar
nga programe t& démshme apo nga viruse, pérveg rastit té neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it Is
addressed, may centain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prehibited. If vou
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer, We
do not accept no liakility related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross
negligence, or willful misconduct






Fw: Denoncim i shkeljes se nenit 91,92 te kodit zgjedhore, nga ana e Kryetarit te
Bashkise Maliq zGezim Topciu

denoncime <denoncime@kqz.gov.al>
Fri 5/12/2023 9:00 AM

To: Institucione <institucione@kgqz.gov.al>;Blerta Ereqi <Blerta.Ereqi@kqgz.gov.al>;Kejsa Bici
<Kejsa.Bici@kqz.gov.al>

Cc: Madalena Koja <Madalena.Koja@kqgz.gov.al>

[ﬂJ 1 attachments (19 KB)
230502 - Denoncim per shkelje te nenit 91 te Kodit Zgjedhor - takim ne Pojandocx;

Pershendetje,

Ju lutem kerkoj konfirmimin tuaj, nese keto kane gene veprimtari te ndaluara nga KSHZ? Nese po
raportin e monitoruesit ne lidhje me keto veprimtari.

Si dhe komunikimin me personin pergjegjes, ge eshte njoftuar mbi ndalimin e kryerjes se ketyre
veprimtarive mbi bazen e vendimmarrjes se KSHZ.

Faleminderit.
Ina

From: Partia Demokratike Dega Malig <partiademokratikedegamalig@gmail.com>

Sent: Thursday, May 11, 2023 4:22 PM

To: denancime <denoncime@kqgz.gov.al>

Subject: Denoncim i shkeljes se nenit 91,92 te kodit zgjedhore, nga ana e Kryetarit te Bashkise Malig zGezim
Topciu
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Kérkues: Edmend Spaho
Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Baza Ligjore: Neni 91, neni 92, i Kodit Zgjedhor

Né kundérshtim me neni 91, 92 té Kodit Zgjedhor, vendimit 9/2020 t& Komisionit Rregullator, né
dat& 25 prill 2023, Vendimit t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve z.Ilijan Celibashi, nr.413,
dat&25.04.2023 " Pér ndalimin e zhvillimit t€ veprimtarive me karakter publik t& Bashkisé Maliq”,

zoti Gézim Topeiu, kryetar né detyré i Bashkisé Maliq ka zhvilluar né daté 28.04.2023 aktivitete
publike t&€ ndaluara me vendim e sipércituar.

Konkretisht, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin e sipércituar nr.413, daté
25.04.2023, ndalon zhvillimin e aktiviteteteve publike té bashkis€¢ Maliq, si mé poshté:

Takim pune nr.1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 14:00,
vendi i zhvillimit t€ aktivitetit "Njésia Administrative Pojan",

Takim pune nr.2 me banoré t€ Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora 16:00,
vendi i zhvillimif t€ aktivitetit "Njésia Administrative Pojan",

Inspektim punimesh nr.1 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora
11:00, vendi i zhvillimit ¢& aktivitetit "INjésia Administrative Pojan”,

Inspektim punimesh nr.2 me banoré té Njésisé Administrative Pojan, daté 28.04.2023, ora
12:00, vendi i zhvillimit € aktivitetit "Njésia Administrative Pojan",

Né kundérshtim me kété vendim té KSHZ, kryetari i Bashkisé Maliq i ka zhvilluar kéto
takime dhe ka postuar né né fagen personale né mjetin social Facebook, foto t€ zhvillimit t&
kétyre aktiviteteve t& ndaluar.si mé poshté:

Foto ¢ postimit ne facebook






Pér sa mé sipér, denoncojmé kryerjen e kétyre aktiviteteve té cilat jo vetém g€ jané
veprimtari né kundérshtim me ligjin dhe aktet nénligjore, por i béhet sfidé e hapur organeve
kompetente pér monitorimin e fushatés si KQZ, e cila dhe pse ka vendosur shénimin né
ndérfagen e raportimit "ndaluar nga KQZ", akfivitetetet jan& kryer.

Me kété veprim i béhet gjithashtu sfidé e hapur zgjedhésve dhe subjekteve t& tjera pjesmarrése né
zgjedhje, duke cénuar parimin e barazisé dhe zgjedhjeve t& lira me ndikim t& drejtpérdrejté né
rezultatin e zgjedhje.

Kérkojmé ndérhyrjen e menjéhershme té KQZ dhe né bazé té nenit 92, pika 6 dhe 17 1/1té
Kodit Zgjedhor vendosjen e sanksionit administrativ pér Kryetarin e Bashkisé Malig.

Prova
Linku i postimit,

Vendimi 1 komisionerit







